TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH BẠC LIÊU

Số:        /CTBLI-TTHT
V/v trả lời chính sách thuế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bạc Liêu, ngày      tháng      năm

Kính gửi:  Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao
thông tỉnh Bạc Liêu

Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu nhận được Công văn số 04/CV-BDAGT ngày
02/01/2024 của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông
tỉnh Bạc Liêu (Ban QLDA) về việc hướng dẫn đóng thuế thu nhập cá nhân năm
2023. Vấn đề này Cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ khoản 2 Điều 8 Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/8/2013
của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế thu nhập cá nhân và Nghị định số
65/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thuế thu
nhập cá nhân và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế thu nhập cá
nhân:

“2. Thu nhập chịu thuế từ tiền lương, tiền công
a) Thu nhập chịu thuế từ tiền lương, tiền công được xác định bằng tổng số

tiền lương, tiền công, tiền thù lao, các khoản thu nhập khác có tính chất tiền
lương, tiền công mà người nộp thuế nhận được trong kỳ tính thuế theo hướng
dẫn tại khoản 2, Điều 2 Thông tư này.

b) Thời điểm xác định thu nhập chịu thuế.
Thời điểm xác định thu nhập chịu thuế đối với thu nhập từ tiền lương, tiền

công là thời điểm tổ chức, cá nhân trả thu nhập cho người nộp thuế…”
Căn cứ quy định nêu trên, các khoản thu nhập từ tiền lương, tiền công

Ban QLDA thuộc kế hoạch chi trả thu nhập trong năm 2023, nhưng được chi trả
cho các cá nhân trong tháng 01/2024 thì thời điểm xác định thu nhập chịu
thuế là tháng 01/2024 và được kê khai vào quý I/2024 của kỳ tính thuế năm
2024 theo quy định tại khoản 2 Điều 8 Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày
15/8/2013 của Bộ Tài chính nêu trên.

Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu thông báo để Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng
các công trình giao thông tỉnh Bạc Liêu biết và thực hiện đúng theo quy định tại
văn bản quy phạm pháp luật đã trích dẫn tại công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng: NVDTPC, KK;
- Phòng: TTKT1, TTKT2;
- Trang TTĐT;
- Lưu: VT, TTHT.

 KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thanh Bình

		2024-01-11T10:27:18+0700
	VN
	Nguyễn Mỹ Linh
	Ký bởi Nguyễn Mỹ Linh

		2024-01-11T11:07:54+0700
	VN
	Trần Thanh Bình
	Ký bởi Trần Thanh Bình

		2024-01-11T13:46:51+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:53+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:54+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:55+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu

		2024-01-11T10:27:18+0700
	VN
	Nguyễn Mỹ Linh
	Ký bởi Nguyễn Mỹ Linh

		2024-01-11T11:07:54+0700
	VN
	Trần Thanh Bình
	Ký bởi Trần Thanh Bình

		2024-01-11T13:46:51+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:53+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:54+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Văn bản số:60, ngày 11, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T13:46:55+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu